Њему је пошло за руком да погуби угледне сарајевске прваке Мујагу Тамишцију и његовог брата, Ибрахим-агу Бакаровића, Фејзагу Турнацију, Пињу барјактара, Авдагу Милошевића и Али-агу Рушчуклију, док је остале противнике протјерао из босанског пашалука. Вијести о сукобима Абдурахман-паше и босанских првака биле су добро познате и владици Петру I. У једном писму упућеном поглавару которском, 30. марта/ 11. априла 1827. године, владика говори о одласку капетана Османа Мушовића у Травник ради договора са босанским везиром. У писму се каже: *"...Говори се да и босански везир купи војску у Невесиње; неки веле да и он хоће на Скадар, а неки да мисли истријебит јарамазе и зулумћаре по Херцеговини. Поша је капетан Мушовић из Никшићах у Травник, гђе су и сви капетани херцеговачки пошли, а зајим пљеваљски добјежа у манастир Острог, којег нијесу кћели примит, но он није се хотио назад ни по који начин вратити, говорећи, оли да га приме, оли да га посијеку. Ја сам послао да га нипошто не држе у наша мјеста..."*<sup>104</sup> Само неколико дана касније (16/28. април 1827. године) владика поново обавјештава которског поглавара о повратку капетана Мушовића из Травника и вијестима које је у вези са тим дознао. Владика у писму наглашава да је *"...